
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/718 

ze dne 14. května 2018, 

o pozastavení statusu Malty jako území úředně prostého tuberkulózy, pokud jde o stáda skotu, 
a o změně přílohy I rozhodnutí 2003/467/ES 

(oznámeno pod číslem С(2018) 2762) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem 
a prasaty uvnitř Společenství (1), a zejména na přílohu A oddíl I bod 5 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Směrnice 64/432/EHS se týká obchodu se skotem uvnitř Unie. Stanoví podmínky, za nichž mohou být členské 
státy prohlášeny za úředně prosté tuberkulózy, pokud jde o stáda skotu, jakož i podmínky pro zachování tohoto 
statusu. 

(2)  Rozhodnutí Komise 2003/467/ES (2) stanoví, že členské státy uvedené v kapitole 1 přílohy I se prohlašují za 
úředně prosté tuberkulózy, pokud jde o stáda skotu. 

(3)  Malta byla zařazena na seznam v kapitole 1 přílohy I rozhodnutí 2003/467/ES prostřednictvím prováděcího 
rozhodnutí Komise (EU) 2016/448 (3). 

(4)  V listopadu 2017 Malta oznámila ohnisko výskytu tuberkulózy potvrzené izolací bakterie M. bovis při 
laboratorním vyšetření. Během následných šetření pozitivně reagovala na test na tuberkulózu skotu zvířata 
z jiného stáda. Do tohoto druhého stáda byla předtím zařazena zvířata z indexového případu. 

(5)  Malta přijala opatření uvedená v příloze A oddíle I směrnice 64/432/EHS a konkrétně odňala status stáda úředně 
prostého tuberkulózy prvnímu stádu a pozastavila status druhého stáda. Malta proto již nemůže splňovat kritéria 
pro zachování statusu území úředně prostého tuberkulózy skotu, stanovená v příloze A oddíle I bodě 4 směrnice 
64/432/EHS; navíc zdroj infekce nebyl jednoznačně určen. 

(6)  Na základě informací poskytnutých Maltou ohledně ohnisek výskytu tuberkulózy skotu Komise konstatuje, že 
existují důkazy o značné změně situace, pokud se týká tuberkulózy skotu v tomto členském státě. 

(7)  Status Malty jako území úředně prostého tuberkulózy skotu by proto měl být pozastaven, dokud výsledky testů 
v rámci veterinárního dozoru a epizootologická šetření neprokážou, že ohniska jsou pod kontrolou, uplatňují se 
opatření v souladu s přílohou A oddílem I bodem 4 písm. b), c) a d) směrnice 64/432/EHS a procento stád skotu 
potvrzených jako infikovaných tuberkulózou není větší než 0,1 % všech stád během nepřetržitého dvanáctimě
síčního období, na jehož konci by nejméně 99,9 % stád skotu mělo dosáhnout statusu úředně prostého 
tuberkulózy. 

(8)  Příloha I rozhodnutí 2003/467/ES by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(9)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

16.5.2018 L 120/12 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. 121, 29.7.1964, s. 1977/64. 
(2) Rozhodnutí Komise 2003/467/ES ze dne 23. června 2003, kterým se stanoví status stád skotu úředně prostých tuberkulózy, brucelózy 

a enzootické leukózy skotu v některých členských státech nebo oblastech členských států (Úř. věst. L 156, 25.6.2003, s. 74). 
(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/448 ze dne 23. března 2016, kterým se mění přílohy I a II rozhodnutí 2003/467/ES 

v souvislosti se statusem Malty jako úředně prosté tuberkulózy a brucelózy, pokud jde o stáda skotu (Úř. věst. L 78, 24.3.2016, s. 78). 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. Status Malty jako území úředně prostého tuberkulózy, pokud jde o stáda skotu, se pozastavuje. 

2. Aby Malta opětovně získala status území úředně prostého tuberkulózy, pokud jde o stáda skotu, musí splnit 
následující podmínky: 

a)  jsou nadále plněny podmínky stanovené v příloze A oddíle I bodě 4 písm. b), c) a d) směrnice 64/432/EHS; 

b)  všechna stáda skotu byla podrobena testům na tuberkulózu skotu postupy stanovenými v příloze A oddíle I bodě 1 
směrnice 64/432/EHS; 

c) procento stád skotu potvrzených jako infikovaných tuberkulózou není větší než 0,1 % všech stád během nepřetr
žitého dvanáctiměsíčního období; 

d)  na konci dvanáctiměsíčního období uvedeného v písmeni c) dosáhlo nejméně 99,9 % stád skotu statusu úředně 
prostého tuberkulózy. 

Článek 2 

Příloha I rozhodnutí 2003/467/ES se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 14. května 2018. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

16.5.2018 L 120/13 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

V příloze I rozhodnutí 2003/467/ES se kapitola 1 nahrazuje tímto: 

„KAPITOLA 1 

Členské státy úředně prosté tuberkulózy 

Kód ISO Členský stát 

BE Belgie 

CZ Česká republika 

DK Dánsko 

DE Německo 

EE Estonsko 

FR Francie 

LV Lotyšsko 

LT Litva 

LU Lucembursko 

HU Maďarsko 

NL Nizozemsko 

AT Rakousko 

PL Polsko 

SI Slovinsko 

SK Slovensko 

FI Finsko 

SE Švédsko“   

16.5.2018 L 120/14 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/718 ze dne 14. května 2018, o pozastavení statusu Malty jako území úředně prostého tuberkulózy, pokud jde o stáda skotu, a o změně přílohy I rozhodnutí 2003/467/ES (oznámeno pod číslem С(2018) 2762) (Text s významem pro EHP) 

